[image: image1.jpg]

ТЮХТЕТСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОВАРЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2012г.                               с. Поваренкино                                  № 9-п
О   благоустройстве   территории
населенных  пунктов  сельсовета.

           В  целях дальнейшего улучшения эстетического  облика и санитарного
состояния   населенных  пунктов  сельсовета,   в   соответствии со  статьей  7 Устава Поваренкинского сельсовета  Тюхтетского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Провести   в   населенных   пунктах  Поваренкино  и  Черкасске  с  20 апреля   по   20   сентября    2012    года   мероприятия   по благоустройству, озеленению,      улучшению   санитарного     состояния     и        архитектурно-художественного    облика      населенных    пунктов.
         2.  Для     организации и руководства      работами    по    проведению   мероприятий   по  благоустройству   и    подведению   их   итогов  утвердить  состав  комиссии,  согласно    приложения    № 1.

         3.Утвердить  мероприятия  по  подготовке и проведению благоустройства  населенных пунктов, территорий   предприятий   и   учреждений,   согласно   приложения   № 2.
         4. Для поощрения победителей среди  владельцев усадеб, занявших 1,2 и 3 места по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния своих  дворов и прилегающих к ним территорий учредить премии в размере: за 1-е место-1500 руб., за 2-е место- 1100 руб., за 3-е место- 700руб.
         5.  При проведении благоустроительных работ на территории населенных пунктов,  подведении итогов, установлении Победителей руководствоваться  действующим  Положение   «О    ежегодном    конкурсе   по благоустройству на территории     муниципального    образования Поваренкинский сельсовет».
        6. Работникам  администрации, депутатам сельсовета, руководителям  учреждений  активизировать разъяснительную  и организационную работу о необходимости активного участия коллективов учреждений, предпринимателей и жителей  населенных пунктов в работе по санитарной очистке и благоустройству территории населенных пунктов  муниципального образования.
        7.  Членам  административной комиссии не реже двух раз в месяц проводить заседания по рассмотрению  протоколов об административном  правонарушении в отношении лиц – нарушителей  Правил  благоустройства.
        8.  Комиссии       подвести        итоги       выполнения         мероприятий       по      благоустройству,            озеленению,         улучшению          санитарного          состояния   населенных       пунктов     в      срок    до    25 сентября 2012года.

          8.   Наймушина О.В. -  ответственной    за    выпуск    печатного        издания информировать     население        муниципального        образования           об       итогах      проведения        мероприятий        по   благоустройству  населенных пунктов     через    периодическое     печатное      издание      «Поваренкинский Вестник».

          9. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в периодическом печатном издании «Поваренкинский Вестник».

          9. Контроль      за       выполнением         настоящего         постановления   оставляю     за    собой.
Глава  сельсовета:                                                           В.М.  Стельмах
                                                                            Приложение № 1
                                                                                                  к постановлению № 9-п от

                                                                                                  28.03.2012 года.
С О С Т А В   К О М И С С И И
по подведению  итогов  проведения  мероприятий  по  благоустройству

населенных пунктов  и территорий  учреждений

 Наймушина О. В. -  главный специалист администрации  сельсовета,
                                                                председатель комиссии;
Члены  комиссии:
1. Сорокина А.П.      - заведующая Поваренкинским   вет.пунктом

2. Стельмах Н.А.      - член уличного  комитета.
3.  Яковлева Л.К.     -  художественный руководитель Поваренкинского СДК

4. Дворецкий Г.Н.   -  пожарный  ПП -381 п. Сплавной

                                                                                         Приложение № 2

                                                                                         к  постановлению Главы

                                                                                         администрации  сельсовета

                                                                                         от 28.03.2012г. № 9-п
МЕРОПРИЯТИЯ
по проведению  благоустроительных  работ  на территории  населенных пунктов

Поваренкинского  сельсовета  на  2012 год.

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Организовать  проведение  мероприятий по     очистке, благоустройству и озеленению территорий  населенных  пунктов
	апрель-август
	Глава с/с

   Депутаты с/с

	2
	Провести благоустроительные работы во дворах и на придомовых территориях, с обязательной вывозкой мусора  на свалку.
	До 05 мая
	Население

	3
	Организовать работу транспорта для вывозки мусора на свалку в удобное для населения время
	До 05 мая
	      Глава с/с

	4
	Ликвидировать все  несанкционированные

свалки  в  черте населенных пунктов
	Май-июль
	Глава с/с

Население,

депутаты с/с

	5
	Благоустроить и поддерживать в надлежащем

виде автобусную остановку.
	Весь период
	Дорожн. уч-к.

Стельмах П.М.

	6
	Регулярно проводить санитарные пятницы
	Весь период
	 Наймушина О.В.,

Руководители  учреждений

	7
	Провести  единый субботник по уборке подве-
домственных  территорий в учреждениях, на

предприятиях
	До 5 мая
	Глава с/с,

 Наймушина О.В.,
руководители

учреждений

	8
	Регулярно проводить грейдерование дорожного полотна по улицам населенных пунктов
	Весь период
	Глава с/с

	9
	Строительство новых тротуаров 50п.м., ремонт тротуаров 30 п.м.
	Май-сентябрь
	Глава с/с

	10
	Устройство дорожных знаков 1 шт.
	Июль-август
	Глава с/с,
Стельмах П.М.

	11
	Ремонт ограды кладбища 180 п.м.
	Май-июнь
	Глава с/с

население,

	12
	Субботник по расчистке территории кладбища от мусора
	май
	 Наймушина О.В.,
Население,

Депутаты с/с

	13
	Отсыпка дороги по ул. Таежной 800м.
	Май-октябрь
	Глава с/с,
Население,

Депутат с/с

	14
	Уличное освещение. Установка 8 ламп
	август
	Глава с/с

	16
	Ремонт водораздаточной колонки 1 шт.
	июнь
	Глава с\с,

население

	17
	Снос трех ветхих  строений, обустройство бесхозных  строений
	Май-октябрь
	Глава с\с,

население

	18
	Строительство новых оград и заборов 100 п.м.
	Май-сентябрь
	Глава с/с,

население

	19
	Устройство цветочных клумб на территориях учреждений
	июнь
	Руководители

учреждений

	20
	Обустройство территории  возле Памятника

павшим в ВОВ
	Май-июнь
	ПООШ, СДК,

администрация

	21
	Организация проведения ежегодного Конкурса по благоустройству населенных пунктов
	Май-сентябрь
	Глава с/с,

 Наймушина О.В.

	22
	Активизировать работу Административной комиссии по  наказанию в административном порядке  нарушителей Правил благоустройства населенных пунктов с размещением фотографий  усадеб, портящих  внешний облик села, на « ДОСКЕ ПОЗОРА»
	Май-сентябрь
	Члены административной комиссии

	23
	Подведение итогов Конкурса по благоустройству населенных пунктов и премирование  Победителей  Конкурса.

Пополнение стенда  «Жители села - за чистоту и благоустройство» новыми фотоснимками.
	сентябрь
	Глава с/с,

 Наймушина О.В.,
комиссия по подведению итогов конкурса

[image: image2.emf]

_1303212602.doc